



Bille & Buch-Andersen A/S
Revision og Rådgivning

K/S Københavnerheden 4

**c/o Global Investment A/S, Kongevejen 400D
2840 Holte**

CVR nr. 26 45 94 51

Årsrapport for 2012
12. Regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2012 til 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2012	9
Balance pr. 31. december 2012	10
Egenkapitalopgørelse for 2012	12
Pengestrømsopgørelse for 2012	13
Noter	14

Påtegning

Selskabsoplysninger

- Selskab:** K/S Københavnerheden 4
c/o Global Investment A/S, Kongevejen 400D
2840 Holte
- CVR nr.: 26 45 94 51
Stiftet: 21. december 2001
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
- Bestyrelse:** Kim Bybjerg, Nederhoflaan 30, 2553 EW Den Haag, Holland
Mogens Sonne, Krathusvej 2, 2680 Solrød Strand
- Komplementar:** Komplementarselskabet Københavnerheden 4 ApS
c/o Global Investment A/S, Kongevejen 400D
Kongevejen 400D
2840 Holte
- Bankforbindelse:** FS Finans II A/S, Kalvebod Brygge 43, 1560 København V
- Revisor:** Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Kommanditselskabets hovedaktivitet består i at eje og drive en vindmølle i vindparken Københavnerheden.

Usædvanlige forhold

Der er ikke vurderet at være indtruffet nogen usædvanlige forhold i 2012.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er finansieret i Finansiell Stabilitet, hvilket medfører usikkerhed om den langsigtede finansiering. Trods resultatet er det ledelsens vurdering, at der ikke er behov for en nedskrivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året udviklede sig ringere end 2011 med hensyn til såvel vindproduktion som resultat og selskabets ledelse anser således resultatet på DKK -363.360 som utilfredsstillende.

Selskabets ledelse vil enten re-kapitalisere selskabet med indskud eller sælge møllen i 2013.

Koncernforbundne selskaber har i året sikret selskabet den fornødne likviditet til finansiering af driften. Fremadrettet indestår moderselskabet xxx A/S for den nødvendige likviditet og kapital til sikring af selskabets fortsatte drift. Årsrapporten er således aflagt med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ledelse har påbegyndt forhandlinger om salg af møllen i 2013.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen præsenteres som en indirekte præsentation, med udgangspunkt i årets resultat.

Opgørelsen viser regnskabsårets pengestrømme opdelt i driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet, og viser desuden forskydningen i likvider ved regnskabsårets begyndelse og slutning.

Resultatopgørelse for 2012

	Note		2011 t.kr.
Omsætning		336.709	513
Driftsomkostninger fra vindmølle		-153.329	-147
Administrationsomkostninger		-103.887	-115
Resultat før afskrivninger		79.493	251
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver	1	-214.474	-214
Resultat før finansielle poster		-134.981	37
Finansielle indtægter		0	7
Finansielle omkostninger		-228.378	-277
Årets resultat		-363.359	-233
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-363.359	-233
Forslag til resultatdisponering i alt		-363.359	-233

Balance pr. 31. december 2012

Aktiver	Note	2012	2011 t.kr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Jordlejerettigheder	2	383.230	404
Immaterielle anlægsaktiver i alt		383.230	404
Materielle anlægsaktiver			
Vindmølle	3	2.718.988	2.913
Materielle anlægsaktiver i alt		2.718.988	2.913
Anlægsaktiver i alt		3.102.218	3.317
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		305.031	100
Periodeafgrænsningsposter		125.585	135
Tilgodehavender i alt		430.616	235
Omsætningsaktiver i alt		430.616	235
Aktiver i alt		3.532.834	3.552

Balance pr. 31. december 2012

Passiver	Note	2011 t.kr.
Egenkapital		
Indskudskapital		2.858.375
Overført resultat		-2.741.221
Egenkapital i alt		117.154
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter	4	1.096.785
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		1.096.785
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Langfristet gæld, der forfalder indenfor 1 år	4	354.372
Kreditinstitutter		1.475.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser		267.258
Anden gæld		222.236
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		2.318.895
Gældsforpligtigelser i alt		3.415.680
Passiver i alt		3.532.834
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	
Ejerforhold	6	

Egenkapitalopgørelse for 2012

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2012	<u>2.858.375</u>	<u>-2.377.862</u>
Overført fra resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>-363.359</u>
Totalindkomst i alt	<u>0</u>	<u>-363.359</u>
Egenkapital 31. december 2012	<u>2.858.375</u>	<u>-2.741.221</u>
Samlet egenkapital 31. december 2012		<u><u>117.154</u></u>

Udvikling i indskudskapitalen indenfor de sidste 5 år

	<u>Regnskabs- året 2008</u>	<u>Regnskabs- året 2009</u>	<u>Regnskabs- året 2010</u>	<u>Regnskabs- året 2011</u>	<u>Regnskabs- året 2012</u>
Indskudskapital	<u>1.613.370</u>	<u>1.713.370</u>	<u>2.108.375</u>	<u>2.508.375</u>	<u>2.858.375</u>
Ultimo	<u>1.613.370</u>	<u>1.713.370</u>	<u>2.108.375</u>	<u>2.508.375</u>	<u>2.858.375</u>

Stamkapital er fordelt således:

	<u>Stk.</u>	<u>Nom.</u>	
Anparter	50	118.565	<u>5.928.250</u>
Stamkapital i alt			<u><u>5.928.250</u></u>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Pengestrømsopgørelse for 2012

	Note	2011 <u>t.kr.</u>
Årets resultat		-363.359
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver		214.474
Reguleringer		228.378
Ændring i driftskapital		<u>171.196</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		250.689
Renteindbetalinger		0
Renteudbetalinger		<u>-228.378</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		22.311
Pengestrømme fra driftsaktiviteter		22.311
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-372.311
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		<u>350.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter		-22.311
Ændring i likviditet		0
Likvide beholdninger, primo		0
Likvide beholdninger, ultimo		0

Noter

		2011 t.kr.		
1 Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver				
Immaterielle anlægsaktiver	20.260	20		
Materielle anlægsaktiver	194.214	194		
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver i alt	214.474	214		
2 Jordlejerettigheder				
Anskaffelsessum, primo	607.800	608		
Anskaffelsessum, ultimo	607.800	608		
Af-/nedskrivninger, primo	-204.310	-184		
Årets afskrivninger	-20.260	-20		
Af-/nedskrivninger, ultimo	-224.570	-204		
I alt	383.230	404		
3 Vindmølle				
Anskaffelsessum, primo	5.496.805	5.497		
Anskaffelsessum, ultimo	5.496.805	5.497		
Af-/nedskrivninger, primo	-2.583.603	-2.390		
Årets afskrivninger	-194.214	-194		
Af-/nedskrivninger, ultimo	-2.777.817	-2.584		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.718.988	2.913		
Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
4 gældsforpligtigelser	næste år	1 - 4	efter 5 år	ultimo
Kreditinstitutter	354.372	1.096.785	0	1.451.157
Langfristede				
gældsforpligtigelser i alt	354.372	1.096.785	0	1.451.157

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kommanditselskabet har overfor FS Finans II A/S givet pant i 1 stk. vindmølle med kr. 5.750.000 til sikkerhed for mellemværende med kr. 2.926.186. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv er kr. 2.718.988, desuden er der givet transport til FS Finans II A/S på forsikringssummer og el-salgs indtægter.

Kommanditselskabet har indgået en servicekontrakt, vedrørende servicering m.v. af vindmøllen. Kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

6 Ejerforhold

Følgende anpartshavere ejer minimum 5% af anpartskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Kim Bybjerg, Nederhoflaan 30, 2553 EW Den Haag, Holland

Mogens Sonne, Krathusvej 2, 2680 Solrød Strand

Heine Fernandez, Lipkesgade 7, 3, 2100 København Ø

Diego Tur Simonsen, Gammel Kongevej 162 B, 4. tv., 1850 Frederiksberg C